林災防収第 35 号

平成 30年 8月 22日

林業・木材製造業労働災害防止協会

各都道府県支部長 殿

林業・木材製造業労働災害防止協会
専務理事 角田 透
（公 印 省 略）

「職場の健康診断実施強化月間」の実施に関する協力依頼について

標記について、厚生労働省労働基準局安全衛生部長から別添のとおり周知協

力依頼がありました。
労働安全衛生法に基づく定期健康診断については、統計調査の結果等をみる

と、小規模事業場においては実施率がいまだ低調であり、また、健康診断の結

果についての医師の意見聴取及びその意見を勘案した就業上の措置の実施率

が非常に低調です。
貴支部におかれましても、本強化月間の取組み事項について、趣旨、内容を

ご理解いただき、傘下分会及び会員に対して、事業場の健康診断と健康診断後

の事後措置等について、周知啓発を図られるようよろしくお願い申し上げます。

	別添.pdf
	20180824085815888_0002
	20180824085815888_0003
	20180824085815888_0004

	300820基安発0820第3号　「職場の健康診断実施強化月間」の実施に関する協力依頼について
	300820収35 「職場の健康診断実施強化月間」協力依頼－支部宛て